证券代码：605128      证券简称：上海沿浦    公告编号：2021-051

上海沿浦金属制品股份有限公司

关于对外投资设立全资子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资设立的全资子公司的名称：重庆沿浦汽车零部件有限公司（以下简

称“重庆沿浦”）

 投资金额及来源：新设公司的注册资本为人民币 5,000 万元，截至本公

告披露日暂未实缴出资，该项目投资资金全部为公司自有资金。

 截至本公告披露日，该全资子公司已注册成立，并且已经收到重庆市九

龙坡区市场监督管理局颁发的电子营业执照。

 风险提示：本次投资可能遇到国家政策、社会经济环境及经营管理带来

的风险；本次投资不会对公司财务状况及生产经营造成重大不利影响。

 本次投资不涉及关联交易和重大资产重组事项，本次投资已经公司于

2021 年 4 月 9 日召开的公司第四届董事会第三次会议审议通过，并经

2021 年 5 月 6 日召开的 2020 年年度股东大会审议批准。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

上海沿浦金属制品股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金投资设

立全资子公司重庆沿浦汽车零部件有限公司，注册资本为人民币 5,000 万元，公

司持有其 100%股份。

（二）董事会和股东大会审议情况

上海沿浦金属制品股份有限公司最近一期经审计的资产总额为

1,366,285,723.21 元, 上海沿浦金属制品股份有限公司投资到重庆沿浦的注册

资本金额 5000 万元占公司资产总额的 3.66%，本次投资已经公司于 2021 年 4 月

9 日召开的第四届董事会第三次会议审议通过，具体内容详见 2021 年 4 月 12 日

公司于上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《上海沿浦金属制品股份有

限公司关于第四届董事会第三次会议决议的公告》，公告编号：2021-005。

本次投资已经公司于2021年5月6日召开的2020年年度股东大会审议批准，

具体内容详见2021年 5月 7日公司于上海证券交易所网站www.sse.com.cn披露

的《上海沿浦金属制品股份有限公司 2020 年年度股东大会决议公告》，公告编

号：2021-018。

（三）是否涉及关联交易和重大资产重组事项

本次投资不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

（2020 年修正）规定的重大资产重组，无须经过有关部门批准。

二、投资标的的基本情况

设立的全资子公司基本情况如下：

1、公司名称：重庆沿浦汽车零部件有限公司

2、统一社会信用代码：91500107MA7CYW8P9G

3、企业类型：有限责任公司（法人独资）

4、法定代表人：陈尚朝

5、经营范围：一般项目：汽车零部件及配件制造；模具制造；模具销售；

金属制品销售；机械零件、零部件加工；知识产权服务（专利代理服务除外）；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；机械设备销

售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

6、注册资本：伍仟万元整

7、成立日期：2021 年 12 月 02 日

8、营业期限：2021 年 12 月 02 日至 2041 年 11 月 30 日

9、住所：重庆市九龙坡区西彭镇森迪大道 6号（自主承诺）

10、登记机关：重庆市九龙坡区市场监督管理局

三、对外投资的目的及对公司的影响

重庆沿浦将主营汽车座椅骨架总成、电池包外壳等产品，重庆沿浦一期投

资生产的座椅骨架总成产品将直接供货给东风李尔汽车座椅有限公司用于整椅

生产，该整椅将供货给整车生产厂商：重庆金康新能源汽车有限公司。本次对外

投资符合公司围绕客户就近设厂的产业布局原则，符合公司未来发展趋势及投资

发展战略，对公司的发展具有积极影响。能够有力的促进公司主营业务与资本经

营的良性发展和产业整合，提升公司的市场份额和盈利能力，给投资者以更好的

回报。

本次投资不存在损害公司及其他股东合法权益的情形，本次对外投资将导

致公司合并报表范围发生变更，重庆沿浦将被纳入公司合并报表范围内。

四、风险提示

(一)政策风险

本次投资设立公司可能存在因国家政策、社会经济环境等因素发生变化，从

而存在一定的政策风险；

（二）经营管理风险

本次对外投资设立全资子公司符合公司业务发展的需要，但公司仍可能面临

公司管理、经营决策、资源配置以及风险控制等公司治理方面的风险。

针对上述可能面临的风险，公司将不断完善治理结构，加强内部协作机制的

建立和运作，提高对投资的公司的资金管理和投资风险管控，以不断适应业务要

求及市场变化，同时，树立规范运作意识，及时发现、规避和降低风险。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告

上海沿浦金属制品股份有限公司

董  事  会

二〇二一年十二月二日